ПРОЕКТ
                                                      Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от             №
р.п. Шимск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Шимского городского поселения  от  22.12.2023  № 104

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 14, пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года       №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации» Совет депутатов Шимского городского поселения
РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в решение Совета депутатов Шимского городского поселения от 22.12.2023 № 104 «О бюджете Шимского городского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов» ( далее -  решение):

         1.1 Изложить пункт 1 решения в редакции:

         «1. Утвердить основные характеристики бюджета Шимского городского поселения на 2024 год:

         1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шимского городского поселения  в сумме  93521,5тыс.рублей;

         1.2.  общий  объем  расходов  бюджета  Шимского городского поселения  в  сумме  104788,2тыс. рублей;
         1.3. прогнозируемый дефицит бюджета Шимского городского  поселения в сумме  11266,7тыс. рублей».
        1.2. Изложить пункт 7 решения в редакции:

 «7. Утвердить объём  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 68208,8тыс. рублей, в том числе:

а)  субсидии бюджетам городских (сельских) поселений на формирование  муниципальных дорожных  фондов - 2631,0  тыс.рублей;

б) субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при предоставлении субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда- 260,5тыс.рублей;
в) субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской                 области на реализацию приоритетного регионального  проекта «Народный бюджет -1000,0тыс.рублей.

г) субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий- 1457,8тыс.рублей;

д)  субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского  округа, городских  поселений Новгородской области на софинансирование  расходных обязательств, возникающих при реализации региональной составляющей федерального проекта «Чистая вода» на строительство и  реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения- 37354,5тыс.рублей;
        е)  иные межбюджетные трансферты бюджетам  поселений   на повышение эффективности работы народных дружинников в сумме 505,0тыс.рублей;
       ж) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реконструкцию систем водоснабжения в сумме 25000,0тыс.рублей».

       1.3. Изложить пункт 16 решения в редакции:

«16. Установить объём бюджетных ассигнований резервного фонда                Администрации  Шимского  муниципального района  на 2024 год в сумме                3,9 тыс.рублей, на  2025 год в сумме  0,0 тыс. рублей  и на 2026 год в сумме                  0,0 тыс.рублей».

       1.4. Изложить пункт 17 решения в редакции:

       «17. Установить, что  предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг осуществляется в порядке, установленном Администрацией Шимского муниципального района:
В рамках подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Шимского городского поселения» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в  Шимском городском поселении» на возмещение  затрат по предоставлению  населению услуг общественной  бани п.Шимск.

В рамках подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении» на финансовое  обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда  Шимского  городского поселения».
       1.5. Изложить пункт 18 решения в редакции:

      «18. Установить, что предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность осуществляется в порядке, установленном Администрацией Шимского муниципального района:

В рамках подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Шимского городского поселения» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в  Шимском городском поселении» на реконструкцию системы забора воды и системы очистки воды системы водоснабжения р.п.Шимск» и  на  реконструкцию систем водоснабжения».
        1.6. Изложить пункт 23 решения в редакции:
         «23. Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям, бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям,  в 2024 году:

1) Установить, что в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации подлежат казначейскому сопровождению получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), заключаемых в 2024 году, источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из бюджета Шимского городского поселения следующие средства:

авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам) о                поставке  товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями средств бюджета Шимского городского поселения муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на  сумму 50 000,0тыс.рублей  и более, предметом которых является строительство (реконструкция) и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Шимского  городского поселения;
субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность.
2) Положения настоящего пункта:

не распространяются на средства, предоставляемые на основании                    муниципальных контрактов, контрактов (договоров), указанных в статье 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

реализуются в части, не противоречащей положениям федеральных      законов, решений Правительства Российской Федерации, принятых в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

         2.   Изложить приложения 1,5,6,7,8 к решению в прилагаемой редакции.
         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и                           в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   4. Настоящее решение вступает в силу  со дня, следующего за днем  его официального опубликования.
	Проект  подготовил  и  завизировал:

Заместитель председателя- начальник

бюджетного отдела комитета финансов

Администрации Шимского муниципального района
    Ю.В.Воронова
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

муниципального района                                                                О.В.Архипкова

Заместитель Главы Администрации- начальник управления

Делами  Администрации муниципального района                       И.В.Маматов
Начальник  отдела  правового

обеспечения  Администрации
муниципального района                                                                  А.И.Ульянов
Председатель Совета депутатов

Шимского городского поселения                                           А.В.Харитонов
Разработчик:

Заместитель председателя- начальник

бюджетного отдела комитета финансов
Администрации Шимского муниципального района

Воронова Юлия Витальевна
Направить:

Комитет финансов – 1 экз.

КСП- 1 экз.

Совету в дело – 2 экз.
Сайт-1